
 LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 206 del 06/03/2019

Oggetto: OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
AL RUP IN MERITO ALLA VERIFICA DELLE PROCEDURE CONCORSUALI DEI LAVORI 
REALIZZATI PER LA COSTRUZIONE DELL'AREA PER SPETTACOLI ED ATTIVITA' 
RICREATIVE ALL'APERTO – AVVOCATO ALBERTO VITTORIO FEDELI DELLO STUDIO 
LEGALE ASSOCIATO BARONI DE CENSI FEDELI DI MILANO – CIG Z3026C21C5.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che e’ stato avviato un procedimento di verifica dei lavori effettivamente realizzati per la 
realizzazione dell’area per spettacoli all’aperto di Via dello Sport e il progetto esecutivo approvato 
al  fine  di  definire  le  responsabilita’  dei  lavori  non  realizzati  in  capo  ai  soggetti  competenti  al 
controllo e all’esecuzione; 
 
Preso atto della disponibilita’ dell’avvocato Alberto Vittorio Fedeli dello Studio Legale Associato 
BARONI DE CENSI FEDELI di Milano ad assistere le attivita’ del RUP in merito alla verifica di cui 
in premessa;
 
Rilevata, la necessità di attivarsi, ai sensi dell’art. 17 comma 1 lettera d) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;
 
Che legge Finanziaria 2019 n. 145 del 30.12.2018 deroga ad euro 5.000,00 l’importo non soggetto 
al  ricorso del  mercato elettronico e agli  altri  strumenti  telematici,  per  quanto riguarda servizi  / 
forniture;
 
Vista la determina a contrarre n. 1213 del 20.12.2018 dove e’ prevista una somma pari a euro 
16.556,32  quali  spese  per  incarichi  legali,  validazione  progetti  e  richiesta  autorizzazioni  per  il 
funzionamento della struttura area spettacoli;
 

Determ. n. 206 del 06/03/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Visti
· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;
· deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;
· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
· il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;
· il Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede l’obbligo 
di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;
· l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
· il Regolamento per la disciplina dei contratti;
· il Regolamento di contabilità;
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 10.01.2018, con la quale la geom. Cristina Speroni è stata 
confermata quale Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e alla quale sono 
state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;
 
Dato atto che ai sensi e per gli effetti degli atti:
· artt. 3, comma 4, 7 e 191, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi;
· art. 36, comma 2,  lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto necessario e opportuno provvedere ad assegnare l'importo pari ad Euro 1.300,00 oltre 
15% spese generali, CPA e iva a favore dell’ avvocato Alberto Vittorio Fedeli dello Studio Legale 
Associato  BARONI  DE  CENSI  FEDELI  di  Milano  con  imputazione  della  spesa  al  capitolo 
211020142081 codice bilancio U.2020109999 importo 1.896,86 – impegno 689/2018 subimpegno 
n. 278/2018 del Bilancio di Previsione 2019/2021 – annualita’ 2019 – approvato con deliberazione 
di C.C. n. 44 del 19.12.2018;
 

DETERMINA

di affidare il servizio di assistenza al RUP in merito alla verifica delle procedure concorsuali dei 
lavori  realizzati  per  la  costruzione  dell’area  per  spettacoli  ed  attivita’  ricreative  all’aperto 
all’avvocato  ALBERTO  VITTORIO  FEDELI  dello  studio  legale  Associato  BARONI  DE  CENSI 
FEDELI con sede in Milano per l’importo complessivo pari a euro 1.896,86 spese accessorie, CPA 
e iva compresi; 

di assumere impegno di spesa dell’importo di Euro 1.896,86 spese accessorie, CPA e iva compresi 
al capitolo 211020142081 codice bilancio U.2020109999 importo 1.896,86 – 

di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica (pareggio di bilancio); 

di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 - sul sito 
web del Comune di Tradate; 

di  attestare la  regolarità  e la  correttezza del  presente atto,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019. 

uff rag. 
 

Determ. n. 206 del 06/03/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Capitolo

 
Codice bilancio Importo Bilancio SUBImpegno

211020142081 U.2020109999 1.896,86 2019  69/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 206 del 06/03/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 206 del 06/03/2019

  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 322/2019

Oggetto:  OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO IL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA AL RUP IN MERITO ALLA VERIFICA DELLE PROCEDURE 
CONCORSUALI DEI LAVORI REALIZZATI PER LA COSTRUZIONE DELL'AREA 
PER SPETTACOLI ED ATTIVITA' RICREATIVE ALL'APERTO – AVVOCATO 
ALBERTO VITTORIO FEDELI DELLO STUDIO LEGALE ASSOCIATO BARONI 
DE CENSI FEDELI DI MILANO – CIG Z3026C21C5.. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 06/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


